

**COMPUTO METRICO " P.U.A. MERLIN"**  
**Opere di Urbanizzazione Primaria fuori ambito**

*Piano di Lottizzazione di un'area con destinazione C2b residenziale di espansione sita nella frazione di Boi, nei pressi di Via Domenico Andreis nel Comune di Caprino Veronese*

Proprietà: **UBOLDI ANGELA**  
**CHIGNOLA PAOLA**

Progettista: ARCH. ANDREA ZAMBOTTO

D.L.: GEOM. MASSIMO COLTRI

Caprino Veronese li 10/09/2014

ordine	Codice completo	Capitolo	Unita' di misura	Quantità	Valore medio € da prezziario	Totale
	<b>c19</b>	<b>Opere di urbanizzazione</b>				
	c19.10	Prezzi medi, comprensivi di spese generali ed utili dell'impresa specializzata, per lavori ed opere compiute, con esclusione degli oneri sulla sicurezza (legge 626/94 e 494/95), delle tasse di smaltimento dei rifiuti. A tali prezzi vanno aggiunte le eventuali assistenze murarie da pagarsi a parte come previsto al cap. EDI 160				
	voce e lavorazione prevista dalla D.L.	Pulizia generale dell'area eseguita con idonei mezzi meccanici per uno spessore di cm 10, compreso l'onere per la rimozione di eventuali cespugli ed arbusti ed ogni altro onere per eseguire il lavoro a regola d'arte.				
			<i>A corpo</i>	1,00	€ 500,00	500,00
	<b>c19.10.00</b>	<b>Opere stradali</b>				
	voce e lavorazione prevista dalla D.L.	Taglio del manto stradale realizzato con clipper motorizzata, per realizzazione caditoie	<i>ml</i>	10,00	€ 15,00	150,00
	c19.10.10.70	Strato di usura in conglomerato bituminoso (0 ÷ 10)				
	c19.10.10.70.10	bitume 80 ÷ 100 percentuale 5% - 6% del peso secco degli aggregati fornito steso a caldo sulla sede stradale con vibrofinitrice meccanica per uno spessore compreso di 3 cm compresa una mano di ancoraggio con emulsione bituminosa in ragione di 0,8 Kg/mq.				
		settore	mq	205,00	€ 6,00	1.230,00
	c19.10.20	<b>Segnaletica orizzontale</b>				
	c19.10.20.10	Segnaletica orizzontale costituita da strisce e scritte bianche o gialle da effettuarsi con vernice premiscelata rifrangente, per tratti continui e discontinui, compreso l'eventuale tracciamento				
	c19.10.20.10.20	striscia di larghezza di cm 15	m	90,00	€ 2,50	225,00
	c19.10.30	<b>Segnaletica verticale</b>				
	c19.10.30.40	Targhe e rombi, in lamiera di alluminio 25/10 lato cm 60; esecuzione interamente in pellicola rifrangente classe 1; completi di palo ed attacchi, compresa la posa				
	c19.10.30.40.10	targhe da cm 60x60	cad	4,00	€ 150,00	600,00
		<b>TUBAZIONI ALLACCI ALLA RETE ACQUE BIANCHE ESISTENTE</b>				
	c19.10.40.10	Scavo a sezione obbligata, per la posa in opera di condotti, sia su strada che per tratti fuori sede stradale, in terreno di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia, comprese eventuali sbadacchiature e puntellazioni delle pareti, modeste opere di aggettamento escluse cassetture a casse chiuse, compresa l'eliminazione di ceppaie e prelievo di frane, trasporto a rifiuto del materiale eccedente, la sistemazione generale della strada ed ogni altro onere				
	c19.10.40.10.10	per tratti su giardini fino a 200 cm	mc	10,00	€ 25,00	250,00
	c19.10.40.70	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC (cloruro di polivinile) per fognature, con giunto GL ed anello elastomero, prodotte secondo norme UNI EN 1401 - serie SN 8 (ex 303/1) rigidità 8 Kn/mq - SDR 41 date in opera su letto di sabbia o di calcestruzzo classe Rck 200, del spessore non inferiore a cm 10, completamente rivestite con sabbia o calcestruzzo classe Rck 200, sempre per uno spessore non inferiore a cm 10, compresi e compensati nel prezzo i pezzi speciali necessari per collegare i tubi con i pozzetti ed ogni altro onere. Compreso scavo e rinterro oltre il rinterro con sabbia.				
	c19.10.40.70.10	del diametro di mm 250	m	10,00	€ 25,00	250,00
	c19.10.40.90	Fornitura e posa in opera di pozzetto monoblocco sifonato per caditoia stradale, prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso, delle misure interne di 45x45x100 con sifone a zaino incorporato, compresi i rinfianchi in calcestruzzo, i movimenti di terra, i movimenti terra, i collegamenti ai condotti fognanti, compreso la prolunga e il riduttore ed escluso il chiusino in ghisa.				
	c19.10.40.90.10	40 x 40 e la prolunga	cad	1,00	€ 101,20	101,20
	c19.10.40.100	<b>Fornitura e posa in opera di ghisa</b>				
	c19.10.40.100.10	per caditoie e chiusini dei pozzetti complete di relativo telaio ed ogni altro onere incluso				
		n. 2 caditoie per 33 kg cad.	kg	66,00	€ 1,80	118,80
	<b>TOTALE OPERE DI URBANIZZAZIONE FUORI AMBITO</b>					<b>3.425,00</b>